

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**HUABAO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**

**華寶國際控股有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00336)

## 內幕消息

# 華寶香精股份有限公司截至2023年9月30日止九個月之 主要會計數據和財務指標

本公告乃由華寶國際控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條刊發及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文而作出。

華寶香精股份有限公司（「華寶股份」）為本公司之附屬公司及其股份於深圳證券交易所創業板上市（代碼：300741）。按深圳證券交易所之相關規定，華寶股份在2023年10月28日已將其截至2023年9月30日止九個月的第三季度報告刊載於深圳證券交易所創業板信息披露網站巨潮資訊網（<http://www.cninfo.com.cn>）。

本公司之董事會謹請本公司股東及公眾投資者留意此公告附錄（「附錄」）所載根據中國企業會計準則編製之華寶股份截至2023年9月30日止九個月之主要會計數據及財務指標。

請注意附錄內資料乃摘錄自華寶股份以中文編制之財務報表。若中英文版有歧義，概以中文版為準。

承董事會命  
華寶國際控股有限公司  
執行董事  
潘昭國

香港，2023年10月28日

於本公告日期，董事會由六名執行董事包括朱林瑤女士、林嘉宇先生、夏利群先生、潘昭國先生、林嘉忻女士及蔡文霞女士；以及三名獨立非執行董事包括李祿兆先生、Jonathan Jun YAN先生及侯海濤先生組成。

\* 僅供識別

**附錄 I**  
**華寶香精股份有限公司之主要會計數據和財務指標**

**主要會計數據和財務指標**

單位：人民幣（元）

	本報告期*	本報告期比上年同期增減	年初至報告期末	年初至報告期末比上年同期增減
營業收入	384,459,821	-17.18%	1,077,484,026	-21.15%
歸屬於上市公司(華寶股份)股東的淨利潤	109,324,747	-19.30%	321,695,381	-39.82%
歸屬於上市公司(華寶股份)股東的扣除非經常性損益的淨利潤	84,006,783	-40.03%	226,992,464	-48.39%
經營活動產生的現金流量淨額	--	--	427,325,657	3.51%
基本每股收益（元/股）	0.18	-18.18%	0.52	-40.23%
稀釋每股收益（元/股）	0.18	-18.18%	0.52	-40.23%
加權平均淨資產收益率	1.52%	-0.35%	4.37%	-2.77%
	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年度末增減	
總資產	8,266,165,848	9,010,360,198	-8.26%	
歸屬於上市公司(華寶股份)股東的所有者權益	7,261,394,406	7,540,478,830	-3.70%	

\*注：“本報告期”指本季度初至本季度末3個月期間。

附錄 I  
華寶香精股份有限公司之主要會計數據和財務指標（續）

非經常性損益項目和金額

單位：人民幣（元）

項目	本報告期金額*	年初至報告期期末金額	說明
非流動資產處置損益（包括已計提資產減值準備的沖銷部分）	2,694,772	7,263,175	
計入當期損益的政府補助（與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外）	5,688,761	77,808,955	
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，持有交易性金融資產、交易性金融負債產生的公允價值變動損益，以及處置交易性金融資產、交易性金融負債和可供出售金融資產取得的投資收益	21,487,199	35,322,722	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-2,902,437	-2,954,464	
處置子公司及聯營企業產生的投資收益	2,521,321	49,781	
減：所得稅影響額	4,046,871	19,961,104	
少數股東權益影響額（稅後）	124,781	2,826,148	
合計	25,317,964	94,702,917	--

\*注：“本報告期”指本季度初至本季度末3個月期間。

附錄 II

華寶香精股份有限公司之主要會計數據和財務指標發生變動的情況及原因

1. 資產負債表主要項目變動及原因

單位：人民幣（萬元）

項目	報告期末金額	年初金額	增減	重大變動說明
貨幣資金	147,131.88	364,478.26	-59.63%	主要由於本期購買結構性存款及分配股利所致
交易性金融資產	332,132.73	163,761.33	102.82%	主要由於本期購入結構性存款增加所致
應收賬款	45,107.40	65,946.87	-31.60%	主要由於本期部分銷售收入款項收回所致
預付款項	1,924.69	1,226.33	56.95%	主要由於本期新增廠房、設備及原材料預付款所致
其他應收款	5,819.41	2,186.88	166.11%	主要由於本期新增處置聯營企業應收款項所致
在建工程	4,266.21	12,163.93	-64.93%	主要由於本期募投項目轉固所致
使用權資產	1,457.27	3,282.12	-55.60%	主要由於本期部分長期租賃到期、處置所致
其他非流動資產	4,530.41	6,968.02	-34.98%	主要由於本期收回購買土地預先支付款所致
短期借款	24,500.00	49,000.00	-50.00%	主要由於本期償還部分借款所致
應付帳款	10,242.98	17,116.38	-40.16%	主要由於本期支付到期貸款所致及本期採購減少所致
合同負債	673.99	449.70	49.88%	主要由於本期預收貨款增加所致
應交稅費	11,831.92	21,033.18	-43.75%	主要由於本期收入下降對應稅費下降及本期繳納稅款所致
其他應付款	6,690.39	10,622.89	-37.02%	主要由於本期支付資本性項目支出所致
一年內到期的非流動負債	795.59	3,492.98	-77.22%	主要由於本期償還部分一年內到期的借款及部分長期租賃到期、處置所致
其他流動負債	1,118.30	1,634.92	-31.60%	主要由於本期待轉銷項稅減少所致
長期借款	1,500.00	-	不適用	主要由於本期新增借入款項所致
租賃負債	842.40	2,231.49	-62.25%	主要由於本期部分長期租賃到期、處置所致
其他綜合收益	3,211.90	1,701.88	88.73%	主要由於本期外幣折算差異所致

附錄 II  
華寶香精股份有限公司之主要會計數據和財務指標發生變動的情況及原因（續）

2. 利潤表主要項目變動及原因

單位：人民幣（萬元）

項目	年初至報告期期末金額	上年同期金額	增減	重大變動說明
財務費用	-2,558.21	-4,238.21	39.64%	主要由於本期其他非流動負債攤銷所致
信用減值損失	-346.30	-773.71	55.24%	主要由於上期存在單項單獨計提壞賬損失所致
資產處置收益	757.00	15.18	4,886.82%	主要由於本期新增房產和使用權資產處置收益所致
所得稅費用	5,559.20	11,101.77	-49.93%	主要由於本期利潤下降所致

3. 現金流量表主要項目變動及原因

單位：人民幣（萬元）

項目	年初至報告期期末金額	上年同期金額	增減	重大變動說明
收到其他與經營活動有關的現金	12,565.25	9,340.19	34.53%	主要由於本期收到政府補助款項增加所致
收回投資收到的現金	769,000.00	1,137,800.00	-32.41%	主要由於本期銀行結構性存款到期減少所致
取得投資收益收到的現金	4,043.63	7,076.11	-42.86%	主要由於本期收到銀行結構性存款收益減少所致
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	2,932.07	145.66	1,912.95%	主要由於本期收回購買土地預先支付款所致
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	-	8,723.34	-100.00%	主要由於本期未發生股權投資所致
支付其他與投資活動有關的現金	-	2,363.29	-100.00%	主要由於本期未發生少數股東股權收購所致
吸收投資收到的現金	-	1,419.15	-100.00%	主要由於本期未發生子公司吸收少數股東投資所致
收到其他與籌資活動有關的現金	19,900.00	34,000.00	-41.47%	主要由於本期借款減少所致
償還債務支付的現金	52,966.39	11,072.93	378.34%	主要由於本期償還借款增加所致
支付其他與籌資活動有關的現金	2,443.78	1,685.23	45.01%	主要由於本期支付票據保證金所致
匯率變動對現金及現金等價物的影響	1,203.87	5,310.44	-77.33%	主要由於人民幣對外幣匯率變動所致